202５年９月 例会議事録

 日 時  ２０２５年９月２７日(土) 17:30～19:00 市民活動センター  会議室１

出席者  大橋 各務 中村(節) 石嶋 菊田 手塚 杉浦 平澤(文責)

<議事内容＞

1. しもぷらフェスタ（10/19 開催）について

・概要について資料を基に大橋氏より説明がなされ、のちに自然に親しむ会の出展内容に

ついて話し合われた。

  ・販売・展示・体験に関して具体的な内訳と担当者の確認を行った。

  ・全会員にフェスタのアナウンスをメールにて行う（担当：平澤）。

  ・チラシを負担にならない範囲で、配るようにする。

２．親子自然観察会（10/25 開催）について

・役割分担とタイムスケジュール資料を基に平澤より説明がなされた。

・観察ルートおよび方法

  ＊１班体制とする。

  ＊観察コースは、集合あずまやより南側の林を観察する。北側はオニグルミ周辺まで。

  ＊観察対象は、鳥を主とする。どんぐり類・ジャコウアゲハのさなぎなどを観察する。

  ＊ネイチャーゲームは、屋外では実施しない。（ただし、雨天の場合は屋内で実施する）

・水辺で使用した道具(網・胴長・透明ケース等)は、地蔵山の物置に収納する。

・事前下見は、１０月２３日(木)９：００～

３．交流イベント（11/30 開催）について

  ・企画書を基に平澤より説明がなされた。

  ・中村(節)・平澤が進めるが、事務局も全面的にサポートする。

  ・本日出た意見

＊部会紹介よりも、会員の交流に重きを中心としたい。

＊軽食を取りながら、わいわいがやがやと楽しくしたい。

    ＊子供が飽きないように、ゲームを行う。

    ＊焼きマテバシイは、自然に親しむ会らしくて良いのでは。

・本日の意見を踏まえ、次回の事務局会議にて検討および決定する。

４．連絡事項及びその他

(1)クリーンセンター(ホタル公園)の片付け：10/15(水)10:00～

  杭の扱いについて、市の担当者より音沙汰なし。継続確認する(平澤)

(2)11/2；めだか捕獲活動（ホタル公園にて）

(2)のぼり旗用スタンドは、中村さんが所有している物を、借りて使用感を確かめてみる。

(3)次回例会開催 ２０２６年３月２８日（土）議題：総会に向けて

                                     以 上